

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 30η Ιουνίου 2007,

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

(Δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ALTEC A.B.E.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.altec.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων:	20-08-2007
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	ΑΝΔΡΕΑΣ Δ. ΤΑΜΑΚΗΣ
Ελεγκτική Εταιρεία:	BDO ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Σύμφωνη γνώμη
Μέθοδος συμπλήρωσης ταμιακών ροών	Έμση
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου	094229574

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 30ης Ιουνίου 2007 (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	71.766.334	63.940.227	63.548.241	64.623.880
Αποθέματα	57.572.254	60.600.750	49.281.233	52.257.764
Απαιτήσεις από πελάτες	75.424.582	79.531.582	88.164.134	74.207.546
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	76.946.692	83.315.914	54.571.217	64.033.945
Σύνολο Ενεργητικού	281.709.861	287.388.474	255.564.825	255.123.136
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.280.502	49.358.469	39.397.519	47.853.535
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	73.522.333	66.151.568	68.367.462	61.882.312
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	84.237.707	93.807.969	43.310.927	46.487.532
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	199.040.541	209.318.005	151.075.908	156.223.379
Μετοχικό Κεφάλαιο	44.155.320	44.155.320	44.155.320	44.155.320
Λοιπά στοιχεία Καθαρός Θέσης μετόχων Εταιρείας	34.080.476	29.553.806	60.333.597	54.744.437
Σύνολο Καθαρός Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	78.235.796	73.709.126	104.488.917	98.899.757
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	4.433.524	4.361.343	0	0
Σύνολο Καθαρός Θέσης (δ)=(β)+(γ)	82.669.320	78.070.469	104.488.917	98.899.757
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	281.709.862	287.388.474	255.564.825	255.123.136

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006
Σύνολο Καθαρός Θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2007 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	78.070.469	75.921.032	98.899.757	95.773.348
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	4.597.727	3.311.917	5.589.160	3.517.595
Αύξηση / (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	0
Αγορές / (Πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπές μεταβολές	1.124	(2.488.437)	0	(1.868.814)
Σύνολο καθαρός θέσης λήξης περιόδου (30/06/2007 και 30/06/2006 αντίστοιχα)	82.669.320	76.744.512	104.488.917	97.422.129

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσεως είναι οι ακόλουθες:

Εταιρεία	Χώρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
ALTEC ABEE	Ελλάδα		Μητρική	2001-2006
MICROLAND COMPUTERS AEBE	Ελλάδα	48,08%	Ολική ενσωμάτωση	2006-2006
MICROLAND CYPRUS LTD	Κύπρος	48,08%	Ολική ενσωμάτωση	1999-2006
MICROLAND ROMANIA SRL	Ρουμανία	48,08%	Ολική ενσωμάτωση	1999-2006
UNISOFT ROMANIA SA	Ρουμανία	99,60%	Ολική ενσωμάτωση	1996-2006
ALTEC TELECOMS AE	Ελλάδα	70,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003-2006
DATAMEND AE	Ελλάδα	70,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003-2006
HEMS EPLE	Ελλάδα	90,00%	Ολική ενσωμάτωση	1999-2006
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	100,00%	Ολική ενσωμάτωση	τρέχουσα-2006
ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	51,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003-2006
OTS AE	Ελλάδα	60,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003-2006
SYSWARE BULGARIA AD	Βουλγαρία	99,00%	Ολική ενσωμάτωση	2000-2006
SYSWARE ROMANIA SRL	Ρουμανία	100,00%	Ολική ενσωμάτωση	1999-2006
UNISOFT BULGARIA AD	Βουλγαρία	96,50%	Ολική ενσωμάτωση	2000-2006
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ALTEC-BYTE	Ελλάδα	50,00%	Μέθοδος καθαρός θέσης	2002-2006

2. Επί ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου υπάρχουν προσημειώσεις συνολικού ποσού € 124.402.054 και € 124.402.054 αντίστοιχα προς εξασφάλιση των δανείων.

3. Δεν υφίστανται εκκρεμείς αγωγές, αιτήσεις ή προσφυγές ενώπιον οποιουδήποτε δικαστηρίου, οι οποίες μπορούν να επηρεάσουν ουσιαστικά την οικονομική κατάσταση των εταιρειών του Ομίλου ALTEC A.B.E.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ.

4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 584(570) άτομα και 1.146(1.048) άτομα αντίστοιχα.

5. Επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία περιόδου: Εταιρεία € 836.143 - Όμιλος € 13.249.611.

6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	31.545	20.138.871
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	17.265.668
γ) Απαιτήσεις	621.847	63.839.989
δ) Υποχρεώσεις	0	4.054.077
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	884.263	490.600
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	4.463	4.463
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ									
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΘΕΣΗ								
Αθανασούλης Αθανάσιος του Χρήστου	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος								
Αβραάμ Αθανάσιος του Ιωάννη	Αντιπρόεδρος Α								
Πορής Ευάγγελος του Μιχαήλ	Αντιπρόεδρος Β								
Ρέμης Κωνσταντίνος του Σωτηρίου	Μέλος								
Τσιμπίρης Μιχαήλ του Ρήγα	Μέλος								
Τσικουράς Κωνσταντίνος του Γεωργίου	Μέλος								
Παγουρτζής Δημήτριος του Αγγέλου	Μέλος								
Κατσαράς Νικήτας του Αγαπητού	Μέλος								
Κάββος Ιωάννης του Γεωργίου	Μέλος								

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/4-30/06/2007	1/4-30/06/2006	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/4-30/06/2007	1/4-30/06/2006
Σύνολο Κύκλου Εργασιών	99.399.069	89.871.896	48.833.156	43.150.669	68.017.143	49.695.274	31.567.275	23.196.917
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	39.522.622	28.132.333	24.458.012	17.156.290	23.232.115	17.304.163	14.970.436	10.712.455
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	16.938.331	12.899.237	11.640.950	8.295.868	13.296.268	9.475.441	9.241.624	6.550.823
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.824.356	8.657.847	8.686.941	6.187.714	11.720.501	8.197.263	8.456.979	5.914.558
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	7.275.481	4.442.425	6.326.101	3.132.380	7.665.384	4.426.091	6.323.366	3.112.538
Μείον φόροι	(2.677.755)	(1.130.508)	(2.047.828)	(879.356)	(2.076.223)	(908.496)	(1.606.668)	(648.596)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	4.597.727	3.311.917	4.278.273	2.253.024	5.589.160	3.517.595	4.716.698	2.463.942
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	4.597.727	3.311.917	4.278.273	2.253.024	5.589.160	3.517.595	4.716.698	2.463.942
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	4.597.727	3.311.917	4.278.273	2.253.024	5.589.160	3.517.595	4.716.698	2.463.942
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	4.532.664	3.393.015	4.098.464	2.349.494	5.589.160	3.517.595	4.716.698	2.463.942
Μετόχους Μειοψηφίας	65.063	(81.098)	179.809	(96.470)	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,05	0,03			0,06	0,04		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων	7.275.481	4.442.425	7.665.384	4.426.091
Πλέον (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.113.975	4.241.390	1.575.767	1.278.178
Απόσβεςεις επιχορηγήσεων επενδύσεων πάγιου ενεργητικού	-1.291	0	0	0
Προβλέψεις	134.679	0	101.523	0
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	8.734	0	11.693	0
Ζημιές (κέρδη) από διαγραφή/απομείωση/επανεκτίμηση παγίων & αύλων & λοιπών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-218.957	0	-166.944	0
Συναλλαγματικές διαφορές	-63.794	0	-46.171	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.728.969	4.907.453	4.217.121	4.453.275
	16.977.796	13.591.268	13.358.372	10.157.544

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.028.496	-6.799.962	2.976.531	-5.678.575
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.873.271	10.448.260	-9.777.044	10.734.391
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-11.537.917	3.023.626	-5.537.498	5.102.802
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-4.728.969	-4.907.453	-4.217.121	-4.453.275
Καταβεβλημένοι φόροι	-96.542	0	569.191	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.516.135	15.355.740	-2.627.568	15.862.887

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες:				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-38.500	0	-38.500	363.328
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και αύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-13.211.111	-3.947.056	-797.643	-3.048.915
Είσπραξεις επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίων στοιχείων	15.828	0	0	0
Είσπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και αύλων παγίων	50.585	12.685.000	39.200	12.685.000
Είσπραξεις από πωλήσεις συμμετοχών και χρεογράφων	796.946	0	576.946	0
Τόκοι εισπραχθέντες	110.846	692.031	92.756	682.103
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-12.275.406	9.429.975	-127.241	10.681.516

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2007	1/1-30/06/2006
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις/Εξ				